令和 4年６月２０日
保護者各位

石垣市立石垣小学校
 校長 磯部 大輔

新型コロナウイルス陽性者の発生について

本校児童から４名の新型コロナウイルス陽性が確認され、沖縄県及び

石垣市教育委員会からのガイドラインをもとに対応しています。

現在の陽性児童数と対応は下記の通りです。

記

〇 陽性児童数  １－３（２名） ４－２（１名） たんぽぽ学級【５－２】（１名）

〇 対応について

  ・１－３では、校内にて陽性児童と接触の頻度が高かった２名（濃厚接

触者ではない）に PCR検査の受検（任意）を依頼済み。

・４－２、たんぽぽ学級【５－２】は感染可能期間に陽性児童の登校がな

かったため、PCR受検依頼対象なし。

・全学級とも学級閉鎖は行わない。

※陽性児童が増加傾向にあります。校内でも一層の対策強化を

行っていきますので、家庭でもお子様の体調管理には十分に気

を配り、いつも以上の健康観察と感染症対策
．．．．．．．．．．．．．．．．

をお願いします。

【本件担当】

石垣市立石垣小学校 (教頭)小林 弘樹

Tel:0980-82-2107 Fax:0980-83-6331

E-mail:ishigaki-s@ishigaki.ed.jp